ОТЧЕТ            
о проделанной работе председателя Чёрновской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования

1. Информация о численности населения проживающих, на территории Чёрновской территориальной администрации на 2023 год.

	Наименование
населенного пункта
	Численность
постоянного населения
	из них в 2023 году

	
	
	родилось
	умерло
	работающие

	с. Чёрновское
	779
	4
	8
	412

	с. Чубаровское
	357
	2
	5
	203

	д. Бессонова
	210
	1
	1
	124

	д. Большедворова
	116
	0
	1
	76

	д. Коростелёва
	181
	0
	2
	102

	д. Малахова
	61
	0
	3
	41

	д. Никитина
	255
	1
	0
	136

	д. Вяткина
	15
	0
	0
	7

	д. Ерёмина
	12
	0
	0
	10

	д. Короли
	1
	0
	0
	0

	д. Шушарина
	14
	0
	0
	6

	ИТОГО:
	2001
	8
	20
	1117





1. Информация имеющихся хозяйств, предприятий на данной территории

	№ п/п
	Наименование хозяйства, предприятия, учреждения
	ФИО руководителя

	1. 
	Чёрновская территориальная администрация
	Воеводов Сергей Николаевич
председатель

	1. 
	Колхоз «Урал»
	Королёв Андрей Юрьевич председатель

	1. 
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чёрновская средняя общеобразовательная школа»
	Бурнатов Сергей Владимирович, директор

	1. 
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Чёрновский детский сад 
	Зенкова Елена Васильевна, заведующая

	1. 
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Чубаровский детский школа-сад
	Кузеванова Вера Васильевна, заведующая

	1. 
	Первичная профсоюзная организация колхоза «Урал» профсоюза работников агропромышленного комплекса
	Бивзюк Наталья Михайловна, председатель профкома

	1. 
	Чёрновский фельдшерский пункт
	Губина Ирина Леонидовна
фельдшер

	1. 
	Чубаровский фельдшерский пункт
	Ягодина Наталья Александровна , фельдшер

	1. 
	Бессоновский фельдшерский пункт
	Бурнатова Татьяна Егоровна, фельдшер

	1. 
	Никитинский фельдшерский пункт
	Милькова Тамара Александровна, фельдшер

	1. 
	МБУ ЦКС Ирбитского МО Чёрновский сельский дом культуры
	Вялкова Татьяна Геннадьевна, художественный руководитель

	1. 
	МКУ ЦБС  Ирбитского МО Чёрновская сельская библиотека
	Прыткова Наталья Владимировна, библиотекарь

	1. 
	МБУ ЦКС Ирбитского МО Чубаровский сельский дом культуры
	Скоморохова Татьяна Дмитриевна,
художественный руководитель

	1. 
	МКУ ЦБС  Ирбитского МО Чубаровская сельская библиотека
	Кузьминых Наталья Геннадьевна,
библиотекарь

	1. 
	УФПС Свердловской области – филиал ФГУП «Почта России» Ирбитский почтамп ОПС Чёрновское ОПС
	Чернова Виктория Вадимовна ,
начальник ОПС

	1. 
	Чёрновское
потребительское общество
	Шушарина Татьяна Петровна, председатель

	1. 
	ИП Годова В.А.
	Годова Вера Аркадьевна

	1. 
	ИП Исаков А.Г. магазин
	Исаков Амин Гусейнович



1. Информация о проведенных собраниях, сходах, мероприятий на территории

	№
п./п.
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1. 
	Мероприятия, посвященные празднованию 8 марта и 23 февраля
	февраль, март  
	Чёрновская территориальная администрация, профсоюзный комитет колхоза»Урал», колхоз «Урал», Дома культуры

	2. 
	Зарница
	февраль
	Чёрновская территориальная администрация,
Чубаровский ДК
Ветераны 

	3. 
	Масленница
	март
	Чёрновская территориальная администрация, профсоюзный комитет колхоза»Урал», колхоз «Урал», Дома культуры

	4. 
	Совет руководителей по вопросам: организация мероприятий, посвященных Дню Победы; субботники
	 апрель
	Чёрновская территориальная администрация

	5. 
	Субботник на территории Чёрновской территориальной администрации
	 апрель
	Все организации 

	6. 
	Субботник на кладбищах 
	май
	Чёрновская  территориальная администрация, население

	7. 
	Мероприятия, посвященные Дню Победы
	03 - 09 мая
	Чёрновская территориальная администрация, Дома культуры, колхоз «Урал»

	8. 
	Приём граждан по личным вопросам совместно с главой Ирбитского МО Никифоровым А.В. 
	май
	Чёрновская территориальная администрация

	9. 
	Совет руководителей по вопросу организации праздника «День пожилого человека»
	 сентябрь  
	Чёрновская территориальная администрация,            колхоз «Урал»,  Дом  культуры, Совет ветеранов

	10. 
	Фотовыставка «Своих не бросаем»
	сентябрь
	Чёрновская территориальная администрация,            Дом  культуры

	11. 
	«День пожилого человека», вручение подарков
	1 октября  
	Чёрновская территориальная администрация,             Совет ветеранов, Профсоюзный комитет колхоза «Урал»

	12. 
	Фотовыставка «Своих не бросаем»
	сентябрь
	Чёрновская территориальная администрация,            Дом  культуры



	13. 
	«День пожилого человека», вручение подарков
	1 октября  
	Чёрновская территориальная администрация,             Совет ветеранов, Профсоюзный комитет колхоза «Урал»

	14. 
	55 летие Чёрновского ДК
	декабрь
	Чёрновская территориальная администрация,            Дом  культуры



1. Информация о работе с обращениями граждан на территории

	1. № п/п
	Тематика обращений
	Всего
	в том числе
	Примечание

	
	
	
	письменно
	устно
	

	1.
	Вопросы федеральной миграционной службы
	9
	0
	9
	-

	2.
	Вопросы пенсионного обеспечения
	7
	
	7
	-

	3.
	Вопросы воспитания и обучения детей
	10
	0
	10
	-

	4.
	Вопросы коммунального хозяйства
	143
	23
	120
	-

	5.
	Вопросы пожарной безопасности
	25
	0
	25
	-

	6.
	Вопросы социальной защиты населения
	350
	0
	350
	-

	7.
	Вопросы связи
	0
	0
	0
	-

	8.
	Вопросы транспорта
	2
	0
	2
	-

	9.
	вопросы по земельным участкам
	18
	0
	18
	-

	10.
	вопросы по жилью
	0
	0
	0
	-

	11.
	вопросы трудоустройства
	2
	0
	2
	-

	12
	вопросы охраны правопорядка
	25
	0
	25
	-

	13.
	о бродячих животных
	6
	1
	5
	-

	14.
	вопросы по соц., культ., быт.
	0
	0
	0
	-

	15.
	прочие вопросы
	355
	5
	350
	-

	ИТОГО:
	952
	29
	923
	-






1. План значимых мероприятий на следующий год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	дата
	Ответственный
(ФИО должность)

	

	1
	Совет руководителей
	Февраль, апрель, май, сентябрь, декабрь
	Чёрновская территориальная администрация

	2
	Автопробег «Своих не бросаем»
	февраль
	Чёрновская территориальная администрация,
Ветераны

	3
	Зарница
	февраль
	Чёрновская территориальная администрация,
Ветераны

	4.
	Мероприятия, посвященные празднованию 8 марта и 23 февраля
	Январь-март
	Чёрновская территориальная администрация, дома культуры

	5.
	Подготовка и проведение выборов президента РФ
	Январь-Март
	Чёрновская территориальная администрация

	6.
	Рейд по противопожарной безопасности
	Апрель
	Чёрновская  территориальная администрация

	7.
	Проведение субботника на территории Чёрновской территориальной администрации, с участием всех организаций.
	Апрель – май
	Чёрновская территориальная администрация

	8.
	Мероприятия, посвященные    Дню Победы
	  Май
	Чёрновская территориальная администрация
Чёрновская МОУ СОШ
Дома культуры
Совет ветеранов

	9.
	Митинг «День памяти и скорби»

	22.06.2023
	Чёрновская территориальная администрация
Дома культуры

	10.
	400летие села Чубаровское
	Июнь
	Чёрновская территориальная администрация,
Дома культуры

	11.
	Проведение субботника на территории Чёрновской территориальной администрации, с участием всех организаций
	Сентябрь - октябрь
	Чёрновская территориальная администрация

	12.
	Мероприятия, посвященные    «Дню пожилого человека»
	
 1 октября
	Чёрновская территориальная администрация
Дома культуры
Чёрновская МОУ СОШ

	13.
	Мероприятия, посвященные празднованию Нового года
	Декабрь  
	Чёрновская территориальная администрация, Дома культуры

	




1. Информация о выполненных расходных полномочий территориальной администрации за 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сумма (руб.)

	1.
	Содержание дорог:
-очистка  от снега;
-грейдирование;
-окашивание;
-установка  дорожных знаков;

	947579,00

	2.
	Ремонт дороги (аукцион) в д.Бессонова
	881202,30

	3. 
	Обслуживание и ремонт уличного освещения вдоль дорог:
-замена и ремонт щитов управления;
-закупка уличных светодиодных светильников;
-замена и ремонт ламп и светильников
	440000,00

	4.
	Оплата за уличное освещение вдоль дорог
	818201,00

	[bookmark: _GoBack]5.
	Благойстройство: 
-акарицидная обработка детских площадок и кладбищ;
-вывоз мусора с кладбищ


	74898,15


    
Председатель Чёрновской
территориальной администрации 
Ирбитского муниципального образования                                              С.Н.Воеводов




